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Ny rikstäckande organisation för personer med diabetes

I helgen har en ny rikstäckande organisation för diabetiker skapats, 
Diabetesorganisationen i Sverige, DiOS.
– Vi vill ge diabetiker större inflytande, både över sin egen diabetes och över 
intressefrågor, säger nyutnämnde ordföranden i DiOS Patrik Sundström, från 
Tierp.

Det finns ett behov för en diabetesorganisation med högt i tak, stabila värderingar och 
aktiviteter.
– Våra medlemmar får stort inflytande i organisationens arbete. De vet vad det innebär att 
leva med diabetes och det är problem och frågeställningar de ställs inför i sin vardag som vi 
vill arbeta för att förbättra. 

DiOS ska arbeta decentraliserat; en liten ledningsgrupp i kombination med representanter från 
varje sjukvårdsregion runt om i Sverige. Det första ordinarie mötet hölls i helgen och den 
första styrelsen valdes. Personerna i den valda ledningen kommer i första hand att sitta ett år i 
syfte att bygga strukturen i organisationen.

I Sverige finns sedan tidigare Svenska Diabetesförbundet som också är rikstäckande. Till 
förbundet är ett antal lokala diabetesföreningar knutna. Vad ska den nya organisationen 
åstadkomma som inte diabetesförbundet redan klarar?
– Det finns säkert dem som menar att vi skapar splittring i diabetes-Sverige genom att starta 
en ny rikstäckande organisation när vi istället borde stå enade men det har inte varit möjligt 
att agera annorlunda. Vi står för långt ifrån varandra när det gäller grundläggande värderingar. 
Vi anser inte att vi splittrar. Föreningarna som tillsammans startat DiOS har på ett eller annat 
sätt blivit uteslutna eller frivilligt begärt utträde från det stora förbundet av olika anledningar, 
bland annat för att vi upplevt bristande demokrati i förbundet. Den demokratiska processen i 
den här typen av organisation måste tas på större allvar och få större utrymme.

Patrik Sundström och DiOS efterlyser även en vidare, mer öppen syn på diabetes. 
– Det handlar om att lyfta blicken från det mer traditionella synsättet. Vi måste skapa 
förutsättningar för att personer med diabetes själva ska kunna styra sin sjukdom, snarare än att 
sjukdomen styr dem. I Sverige måste vi satsa mer på kvalitetssäkrad utbildning och egenvård. 
Det finns drygt 500 000 personer med diabetes. Det är en av de största och dyraste 
sjukdomarna i landet. Eftersom sjukvårdsresurserna inte ökar för egenvård är det viktigare än 
någonsin att öka kunskapen kring egenvård för personer med diabetes. Det är fråga om 
livskvalitet, helt enkelt, säger Patrik Sundström. 
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